اما از شروع دموکراسی یعنی دولت انتقالی اسلامی افغانستان و دولت فعلی تغییرات چشم گیری در ساحه مطبوعات آزاد در کشور رونما گردید.

در سال ۱۹۷۳ در افغانستان از طرف مرحوم محمد داوود نظام جمهوری اعلام گردید که در جریان دولت ۵ ساله داود خان مطبوعات آهسته، آهسته رونق می گرفت و چندین نشریه آزاد و مستقل پا به عرصه فعالیت گذاشته بودند. اما بعد از کودتای ۷ ثور ۱۳۵۷ مطابق به ۱۹۷۸ الی ۱۹۷۹ و به قدرت رسیدن دولت کمونست ها در افغانستان تمامی مطبوعات و فرهنگ رسانه های همگانی چه در مرکز و چه در ولایات تحت کنترل و قیادت رژیم کمونست ها قرار داشت.